EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO UEMG Nº. 28/2018, de 27 de dezembro de 2018

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA DE PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO SUPERIOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS – UEMG.

A Reitora da Universidade do Estado de Minas Gerais – UEMG, no uso de suas atribuições e considerando o Edital supramencionado,

INFORMA,

1 – As decisões dos recursos contra a classificação preliminar dos referidos códigos/áreas, de acordo com o item 12 do edital, estão

disponíveis para consulta no endereço eletrônico concurso.uemg.br.

2 – A publicação do RESULTADO FINAL dos referidos códigos/áreas, de acordo com os itens 11.8 e 11.9 do Edital, é aquele constante da

listagem abaixo.

3 – Não houve candidatos classificados na condição de PCD para o Edital supracitado.

4 – FICA HOMOLOGADO o RESULTADO FINAL do Concurso público, de acordo com o disposto no item 13.1 do Edital supracitado, dos

referidos códigos/áreas conforme listagem abaixo:

CANDIDATO DE AMPLA CONCORRÊNCIA EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Cód. 01 - Área: História Antiga, da América e Contemporânea, Historiografia e Jornalismo

Município da vaga: 01 / Divinópolis / Unidade Acadêmica de Divinópolis

Inscrição Nome Data de Nascimento

Nota

Prova

Escrita

Nota Prova Didática
Nota Avaliação de

Títulos

Nota

Final

Ordem de

Classificação

Geral

7146 FLAVIA LEMOS MOTA DE AZEVEDO 19/02/1973 72 81 87 240 1º

5593 JAIRO PARANHOS DA SILVA 10/02/1990 70 71 19 160 2º

Cód. 02 - Área: Antropologia, Arquivos e Museus

Município da vaga: 02 / Divinópolis / Unidade Acadêmica de Divinópolis

6972 TATIANA MACIEL GONTIJO DE

CARVALHO

01/11/1968 90 75 64 229 1º

7299 ANTONIO AUGUSTO OLIVEIRA

GONCALVES

10/10/1990 80 98 35 213 2º

1798 SERGIO PROCOPIO CARMONA

MENDES

14/01/1985 83 90 37 210 3º

3131 ADEBAL DE ANDRADE JUNIOR 03/03/1975 78 84 42 204 4º

2357 ANGELA MARIA TRINDADE PAIVA 21/04/1972 88 78 34 200 5º

Cód. 03 – Área: História Moderna, de Minas e da África

Município da vaga: 03 / Divinópolis / Unidade Acadêmica de Divinópolis

3220 ANA PAULA SENA GOMIDE 04/11/1988 85 97 49 231 1º

3628 TIAGO APARECIDO DA SILVA 30/12/1987 78 100 35 213 2º

7167 LEONAM MAXNEY CARVALHO 08/09/1980 78 70 52 200 3º

Cód. 04- Área: Ensino de História e História do Brasil

Município da vaga: 04 / Divinópolis / Unidade Acadêmica de Divinópolis

6537 THAMARA DE OLIVEIRA RODRIGUES 11/11/1989 74 87 46 207 1º

5344 DOUGLAS SOUZA ANGELI 11/02/1988 92 71 35 198 2º

2194 CLEONICE ELIAS DA SIVA 28/09/1985 78 79 33 190 3º

7025 FELIPE OSVALDO GUIMARAES 07/01/1989 70 71 15 156 4º

Belo Horizonte, 20 de janeiro de 2020

LAVÍNIA ROSA RODRIGUES

Reitora da Universidade do Estado de Minas Gerais